



Destino: GERENCIA DE NEGOCIOS



No. 20190322747642

Fecha Radicado: 2019-08-09 16:19:55

Anexos: 1FI/7//SOBRES//CASTA?EDA//MRUSINQUE

Fiduprevise

Señores
FINDETER
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN
PATRIMONIO AUTÓNOMO DERIVADO - P.A. FINDETER (PAF).
Teléfonos: 6230311
Fiduciaria La Previsora - Calle 72 #10-02 Pisos 5
Bogotá D.C. - Colombia

Asunto: CONVOCATORIA N°PAF-CORMAGDALENA-O-032-2019

Objeto: "MANTENIMIENTO DEL CANAL NAVEGABLE MEDIANTE DRAGADO DEL CANAL DE ACCESO AL PUERTO DE BARRANQUILLA - DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO".

SOBRE No. 2 - PROPUESTA
ECONOMICA

Proponente: CONSORCIO SHANGHAI - INGECON
Rep. Legal: YIN YONGJIU
Dirección: Calle 110 No. 9 - 25, Oficina 911 Torre Empresarial PACIFIC
Ciudad: Bogotá D.C.
E-mail: camilo.roa@ingeconsa.com.co
ericyuexiu@gmail.com
Telefax: (1) 7462339

CONTENIDO: ORIGINAL



Señores

FINDETER

DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN

PATRIMONIO AUTÓNOMO DERIVADO - P.A. FINDETER (PAF).

Teléfonos: 6230311

Fiduciaria La Previsora - Calle 72 #10-02 Pisos 5

Bogotá D.C. - Colombia

Asunto: CONVOCATORIA N°PAF-CORMAGDALENA-O-032-2019

Objeto: "MANTENIMIENTO DEL CANAL NAVEGABLE MEDIANTE DRAGADO DEL CANAL DE ACCESO AL PUERTO DE BARRANQUILLA - DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO".

SOBRE No. 2 – PROPUESTA
ECONOMICA

Proponente: CONSORCIO SHANGHAI – INGECON

Rep. Legal: YIN YONGJIU

Dirección: Calle 110 No. 9 – 25, Oficina 911 Torre Empresarial PACIFIC

Ciudad: Bogotá D.C.

**E-mail: camilo.roa@ingeconsa.com.co
ericyuexiu@gmail.com**

Telefax: (1) 7462339

CONTENIDO: ORIGINAL

BOGOTA D.C, AGOSTO DE 2019



FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA					
PROYECTO: MANTENIMIENTO DEL CANAL NAVEGABLE MEDIANTE DRAGADO DEL CANAL DE ACCESO AL PUERTO DE BARRANQUILLA					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANTIDAD	PRECIOS UNITARIOS	PRECIO TOTAL
1	Dragado de Succión en Marcha en el Canal de Acceso a Barranquilla - Incluye Movilización y Desmovilización de la Draga (Adecuación del Canal)	M3	700,000.00	\$ 9,200.00	\$ 6,440,000,000.00
2	Dragado de Succión en Marcha en el Canal de Acceso a Barranquilla - Incluye Movilización y Desmovilización de la Draga (Mantenimiento del Canal)	M3	416,992.12	\$ 9,200.00	\$ 3,836,327,504.00
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 10,276,327,504.00
ADMINISTRACIÓN (%)				18.00%	\$ 1,849,738,951.00
IMPREVISTOS (%)				1.00%	\$ 102,763,275.00
UTILIDAD (%)				5.00%	\$ 513,816,375.00
IVA SOBRE UTILIDAD				19.00%	\$ 97,625,111.00
TOTAL PROYECTO					\$ 12,840,271,216.00

Firma Representante Legal

Nombre:

Pasaporte No.

Nombre Proponente:



YIN YONGJIU

PE1847075

CONSORCIO SHANGHAI

- INGECON

FORMATO 4

PROPUESTA ECONÓMICA - PRESUPUESTO DE LA OBRA

Presento a continuación mi propuesta económica en pesos Colombianos la cual incluye IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, que le apliquen.

CONTRATACIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO: "MANTENIMIENTO DEL CANAL NAVEGABLE MEDIANTE DRAGADO DEL CANAL DE ACCESO AL PUERTO DE BARRANQUILLA".

CONVOCATORIA No. PAF-CORMAGDALENA-O-032-2019FORMATO No.4

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANTIDAD	PRECIOS UNITARIOS	PRECIO TOTAL
1	Dragado de Succión en Marcha en el Canal de Acceso a Barranquilla - Incluye Movilización y Desmovilización de la Draga (Adecuación del Canal)	M3	700,000.00	\$	9,200.00 \$
2	Dragado de Succión en Marcha en el Canal de Acceso a Barranquilla - Incluye Movilización y Desmovilización de la Draga (Mantenimiento del Canal)	M3	416,992.12	\$	9,200.00 \$
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 10,276,327,504.00
ADMINISTRACIÓN (%)					\$ 1,849,738,951.00
IMPREVISTOS (%)					\$ 102,763,275.00
UTILIDAD (%)					\$ 513,816,375.00
IVA SOBRE UTILIDAD					\$ 97,625,111.00
TOTAL PROYECTO					\$ 12,840,271,216.00

Nota: El proponente deberá entregar completamente diligenciado el formato en las columnas: Precios Unitarios – Valor Total, AIU y valor total de la propuesta incluido IVA, incluido y discriminado el AIU en porcentaje, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, que le apliquen, sin símbolos y sin dejar alguna de ellas en blanco y sin modificar los valores relacionados con: Ítem. – Descripción – Unidad y Cantidad, allí consignadas.

Los porcentajes de AIU deben presentarse máximo con dos decimales, caso contrario la entidad procederá a ajustar el porcentaje, redondeándolo por exceso o por defecto

Los precios unitarios que se presenten serán los que el proponente pueda ofrecer en rigurosa y estricta sujeción a las especificaciones técnicas. No podrá ofrecer precios unitarios de especificaciones técnicas distintas a las que allí se describen o que en los planos se presenten. El valor de los precios unitarios deberá estar ajustado al peso sin centavos caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor que no lo este, redondeándolo por exceso o por defecto al peso. El formato no podrá presentar tachones ni enmendaduras.

Firma Representante Legal

Nombre:

Pasaporte No.

Nombre Proponente:



YIN YONGJIU

PE1847075

CONSORCIO SHANGHAI

– INGECON